
REGISTRO GENERALE ORDINANZE SINDACALI

N. 19 del 21/01/2026

N.  5/Ordinanza  Sindaco
del 21/01/2026

Oggetto:
Chiusura del cimitero comunale per il giorno 21 gennaio 2026

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente.



 
        Comune di Eboli 

    IL SINDACO 
 

 

         

C/so Matteo Ripa n. 49 
84025 Eboli · SA 
PEC: protocollo.eboli@legalmail.it 
 

OGGETTO: Chiusura del cimitero comunale per il giorno 21 gennaio 2026 

 

 PREMESSO 

 che il perdurare delle avverse condizioni meteorologiche, con previste forti 

raffiche di vento a causa del passaggio del ciclone Harry, rende  opportuna la chiusura 

del cimitero comunale nella giornata di oggi 21 gennaio 2026 per ragioni di sicurezza  

attesa la presenza  di alberi ad alto fusto  fino al miglioramento delle condizioni meteo; 

che   le condizioni metereologiche descritte possono portare a criticità come 

possibili danni alle persone per caduta di rami o alberi dovuti a raffiche di vento forte; 

RITENUTO:  

- che occorre intervenire con immediatezza per fronteggiare una situazione che 

può esporre i cittadini a rischio per la sicurezza; 

- che è necessario interdire, in via precauzionale, a tutela della pubblica e privata 

incolumità, l’accesso dei visitatori al Cimitero Comunale per il giorno di mercoledì 

21 gennaio 2026, fatte salve  eventuali proroghe; 

-  

VISTI gli articoli50 e 54 del decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 ; 

 

RILEVATO  che ricorrono, nel caso di specie, le condizioni di necessità ed urgenza tali 

da motivare un intervento straordinario di questo organo, ai sensi di legge; 

 

     ORDINA 

 

Per le motivazioni riportate in premessa e di seguito integralmente richiamate, 

1) La chiusura del Cimitero comunale per il giorno 21 gennaio 2026, con divieto di 

accesso al pubblico; 

 

                                         DISPONE 

- Di pubblicare la presente ordinanza Sindacale all’Albo Pretorio del Comune di 

Eboli; 

- -di assicurare massima diffusione del presente provvedimento attraverso il sito 

istituzionale del Comune; 



 
        Comune di Eboli 

    IL SINDACO 
 

 

         

C/so Matteo Ripa n. 49 
84025 Eboli · SA 
PEC: protocollo.eboli@legalmail.it 
 

- Di trasmettere, per opportuna conoscenza e competenza, a : 

- S.E. il Prefetto di Salerno –  Pec: protocollo.prefsaec.interno.it; 

- Alla Stazione dei Carabinieri di Eboli – Pec: tsa31671ec.carabinieri.it; 

- Al Gruppo Guardia di Finanza di Eboli – pec: sa1460000pec.gdf.it; 

- Al Comando di Polizia Municipale di Eboli; 

- Al Gruppo Comunale di Protezione Civile di Eboli; 

- Al Responsabili dell’Area Manutenzione e Cimitero per quanto di competenza.   

 

Eboli, 21/01/2026 

        Il Sindaco  

                           Mario Conte     
     

  

  


